РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Г. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Иркутска детский сад №3
"_____________ГМБЛОУ г. И ркутск детский сад №3)__________________

Адрес: 664002, г. Иркутск ул. Ползунова, дом 1
Тел: 32-82-66

E-mail: mdou3irk@vandex.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

19.10.2023г. № 66

О проведении смотра конкурса семейного творчества в МБДОУ г. Иркутска
детского сада №3, новогодней игрушки «Символ нового года- 2024»

С целью организации и поощрения совместной деятельности детей и родителей (законных
представителей), направленной на укрепление семейных традиций, формирование у
воспитанников познавательного интереса; с целью реализации годового плана работы, на
основании Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс новогодней игрушки «Символ нового года-2024» с
01.12.2023г. по 22.12.2023г.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе новогодней игрушки среди воспитанников
МБДОУ г. Иркутска детского сада №3 «Символ нового года- 2024» (Приложение)

5.Назначить ответственным за организацию и проведение смотра -конкурса заместителя
заведующего Хлыстову М.В.

4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой

Заведующий

МБДОУ г. Иркутска детский сад №3 О.В. Жидкова

mailto:mdou3irk@vandex.ru

Жидкова О. ____
Приказ № 66 от 19.10.2023г.
М.п.

Утверждаю
Заведующи : Иркутска детский сад №3

Положение о смотре-конкурсе новогодней игрушки среди воспитанников МБДОУ
г. Иркутска детского сада №3 «Символ нового года- 2024»

1.1. Целью конкурса является выявление лучшего образного и цветового решения елочной
игрушки для новогодней елки.

1.2. Задачи конкурса -  создание праздничной атмосферы и вовлечение детей и родителей
(законных представителей) в творческий процесс по изготовлению авторской елочной
игрушки.

2.1. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники МБДОУ г. Иркутска детского сада
№3 и их родители (законные представители) и педагоги ДОУ.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА.

3.1. Конкурс проводится с 1 декабря по 22 декабря 2023 года. На конкурс представляются
игрушки, изготовленные собственными руками.

3.2. Участники конкурса должны до 16 декабря 2023 г. изготовить елочную новогоднюю
игрушку и представить на рассмотрение конкурсной комиссии

Работы, представленные позлее срока рассматриваться не будут!

3.2. Организатором Конкурса является МБДОУ г. Иркутска детского сада№3

Руководство конкурсом и подведение итогов возлагается на организатора смотра -
конкурса.

4.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной цветной бумаги,
ткани, картона, нитки, фетра, всевозможных подручных материалов (пластиковых
бутылок, шишек, упаковочных материалов, новогодних атрибутов магазинного
исполнения и т.д.) и соответствовать теме конкурса.

1. ЦЕЛЬ и ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

2. УЧАСТНИКИ СМОТРА -  КОНКУРСА

4. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЬЯВЛЯЕМЫЕ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

4.2. Размер игрушки от 15 см до 25 см.

4.4. К поделке должна быть приложена информация об участнике (ФИО, возраст,
названиефаботы)

4.5. Представленные на Конкурс новогодние ёлочные игрушки должны соответствовать
следующим критериям:

- соответствие игрушки теме смотра- конкурса «Символ нового года-2024»

- оригинальность художественного дизайна;

- качество крепления и эстетичность;

- креативность;

- прочность;

- безопасность.

4.6. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.

4.7. На конкурс не принимаются работы:
- Работы, в которых присутствуют острые металлические детали, из битого стекла,
продукты питания (крупы, яичная скорлупа), спички.

- Поделки, представленные позже срока, указанного в положении.

5. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Победители конкурса определяются экспертным комитетом после проведения
конкурса 25.12.2023 г.

5.2. Победителям, и участникам конкурса вручаются дипломы.

5.3. Итоги конкурса будут освещены на сайте детского сада.

Экспертный комитет смотра - конкурса

1. Хлыстова М.В. -  заместитель заведующего

2. Журавлёва Е.В. -  учитель -  логопед

3. Тонких М.М.- музыкальный руководитель